
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << 2019 г. г. Элиста

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории земельного 
участка с кадастровым номером 08:14:030701:1155, расположенного по адресу: 

Республика Калмыкия, г. Элиста, западнее ул. Привольная

В соответствии со ст. ст. 43, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, на основании обращения Министерства по земельным и 
имущественным отношениям Республики Калмыкия, с учетом заключения 
публичных слушаний от 27 ноября 2019 г., руководствуясь ст. ст. 35, 44 Устава 
города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории земельного 
участка с кадастровым номером 08:14:030701:1155, расположенного по адресу: 
Республика Калмыкия, г. Элиста, западнее ул. Привольная, с основными технико­
экономическими показателями согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» 
и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты.

Д. Трапезников

Исполняющий обязанности 
Главы города Элисты -  
Главы Администрации город;



Приложение к Постановлению-Администрации города Элисты 

от « —̂  I____ 2019 г. f

ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

№

п/п
Наименование показателей

Единица

изм.

Современное

состояние

Расчетный

срок

1 ТЕРРИТОРИЯ

1.1 Общая площадь территории в 

границах проекта 

планировки:

га 49,6 49,6

В том числе:

Индивидуальное жилищное 

строительство

Га 49,6 19,86

% 100,00 40,04

Дошкольные

образовательные учреждения

Га - 1,88

% - 3,79

Общеобразовательные

учреждения

Га - 3,29

% - 6,63

Медицинские кабинеты, 

аптечный пункт

Га - 0,37

% - 0,75

Магазин Га - 0,46

% - 0,93

1.2 Зона инженерной и

транспортной

инфраструктуры

Га - 9,71

% 19,58

В том числе:

Автомобильного транспорта Га - 1,8

% - 3,63



У лично-дорожной сети Га - 7,91

% - 15,95

1.3 Из общей площади проекта 

планировки территории 

общего пользования

Га - 21,94

% _ 44,23

Из них:

Зеленые насаждения общего 

пользования

Га - 8,73

% - 17,60

Проезды, парковки, тротуары Га - 7,91

% - 15,95

Лесозащитная полоса Га - 4,10

% - 8,26

1.4 Из общей площади:

Земли муниципальной 

собственности и иных 

вещных прав

Га - 59,96

% 19,86

1.5 Коэффициент застройки % - 0,10

1.6 Коэффициент плотности 

застройки

% 0,18

2 НАСЕЛЕНИЕ

2.1 Общая численность 

населения

Чел. - 1820

% прироста от 

существующей 

численности 

населения

100

2.2 Плотность населения в 

границах проекта планировки

Чел ./га 37

3 ЖИЛИЩНЫИ ФОНД



3.1 Средняя обеспеченность 

населения общей площадью 

квартир

Кв.м./чел. 35

3.2 Общий объем нового 

жилищного строительства

Тыс. кв.м, общей 

площади

62,89

Кол-во домов - 331

3.3 Индивидуальная жилья 

застройка

Тыс. кв.м, общей 

площади

62,89

Кол-во домов - 331

4 ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОГО 

И КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ

4.1.1 Дошкольные

образовательные организации

Мест - 400

Мест/1000 чел. - 220

4.1.2 Образовательные

организации

учащихся - 704

Учащихся/1000 

чел.

387

4.2 Медицинские кабинеты, 

аптечный пункт

Посещений в 

смену

100

Посещений в 

смену/100 чел.

55

4.3 Магазин Тыс. кв.м, 

торговой 

площади

1,5

Тыс. кв.м, 

торговой 

площади

0,824

4.4 Территория общего Объект - 1



пользования, занятого 

зелеными насаждениями и 

малыми архитектурными 

формами (сквер)


